Syllabuset 
	Lënda: LËNDËN E PEDIATRISË DHE KUJDESIT INFERMIEROR (DEPARTAMENTI I INRERMIERISË)


	ECTS kredi:  4

	Profesoret: Prof Assoc Lidvana Spahiu,  Prof Ass Naim Zeka, Prof Ass Vlora Ismaili-Jaha

	Përmbajtja: 
Të mësuarit e studentëve rreth fëmijëve të sëmurë bazuar në sëmundje sipas organeve dhe kujdesin infermieror.


	Qëllimet dhe rezultatet e të mësuarit:
Që studentët të fitojnë njohuri rreth sëmundjeve të ndryshme të fëmijëve në periudha të ndryshme të fëmijërisë, metodave diagnostike dhe ekzaminimeve shtesë.


	· Metodologjia e mësimdhënies dhe të mësuarit:

Gjate ligjeratave perdoret prezantimi me sllajde ne powerpoint, ligjeratat jane interaktive. ne pjesen praktike behet pran femijeve me semundje gjenetike, me demostrim, si dhe puna laboratorike.

	· Metodologjia e vlerësimit: 
Vleresimi i  studentit behet me ane te testit.

	Mjetet konkretizuese /IT:
LCD Projektor, PowerPoint, Projektor të varur, Vetë-mësim (sistemi I e-mësimit); 

	Marrëdhënia midis pjesës teorike dhe praktike të mësimit:

	Ligjerata
	Praktika Seminarike
	Praktika Laboratorike
	Konsultimet me mesimdhenesin

	Praktika Klinike
	Vetë-mësim
	Pergatitja perfundimtare per provim
	Koha e kaluar ne vleresim
	Ngarkesa me orë
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	Literatura:
Pediatria dhe kujdesi infermieror, Mehmedali Azemi dhe Vlora Ismaili-Jaha 
Pediatria, Mehmedali Azemi dhe Mujë Shala




